川人社职鉴〔2018〕30号
四川省职业技能鉴定指导中心
关于四川省2018年11月国家职业资格
全国统一鉴定报名及考务管理有关工作的通知

各市（州）职业技能鉴定指导中心、有关报名单位：
根据人力资源社会保障部职业技能鉴定中心《关于做好2018年全国统一鉴定工作的通知》（人社鉴发〔2018〕1号，以下简称《通知》）要求，现就做好我省2018年11月国家职业资格全国统一鉴定（以下简称“全国统一鉴定”）报名及考务工作有关事项通知如下：
一、全面实行机考
按照《通知》规定，2018年11月国家职业资格全国统一鉴定人力资源管理师考试全部实行机考。市（州）职业技能鉴定指导中心（以下简称“市（州）职鉴中心”）做好考场设置工作，达到30人以上报考规模、具备硬件设施条件后，于2018年9月20日前填报《四川省国家职业资格全国统一考试机考考点申请表》，申请建立全国统考机考考点，经省职业技能鉴定指导中心（以下简称“省职鉴中心”）审批合格后与部中心指定技术支持单位全美测评北京有限公司签订考试服务协议成立市（州）机考考点。
二、组织在线报名
1、按照人社部职业技能鉴定中心统一部署，本次考试采用机构集中报名和考生个人在线报名两种方式进行。报名时间为2018年9月15日至30日，各报名单位务必在期间完成考生的资格审核初审工作。
2、省职鉴中心将于2018年10月8日至11日完成资格复审，期间考生因资格证明材料不齐或不完整可以通过审核机构及时补充完整。资格复审合格的考生向报名机构缴纳规定的鉴定费，报名机构向省职鉴中心上缴鉴定费后报名工作结束，未及时缴纳鉴定费的视为放弃报考后果自负。
3、未建立市（州）机考考点的市（州）所属报名机构不开设本地区在线报名通道。
4、考生个人在线报名采取实名注册，注册成功后选择考试职业、考区和报名机构，填写报名表格并提交相关附件。接收到个人在线报名申请的各市（州）职鉴中心和报名机构要协助做好考生资格初审工作，初审合格后由省职鉴中心复审。要及时通知复审合格的考生缴纳报名费，并编排入本市（州）考点参加考试。
三、启用在线考务系统
全国统考采用部中心技术支持单位开发的国家职业资格在线考务管理系统（ATA1.0）开展考务工作。请各市（州）职鉴中心于9月13日前完成《四川省国家职业资格全国统一考试报名机构汇总表》上报工作，省职鉴中心将为其开通报名账号。省职鉴中心将组织全省报名机构开展国家职业资格考务管理系统全国统考模块的远程视频培训班，请各市（州）职鉴中心组织报名机构准时参加培训，远程视频培训班地址链接另行公布。
四、做好考场编排
省职鉴中心将于10月25日至10月30日期间完成全国统考机考考场编排工作。报名机构和在线报名的考生于11月1日至12日期间集中打印准考证，准考证无需加盖公章即可直接参加考试。
五、考点人员培训
为确保全国统考机考考试顺利进行，技术支持单位将于11月1日至15日期间通过在线视频会议的方式培训机考考点考务管理人员。请各市（州）职鉴中心组织本地区考点考务管理人员及时与技术支持单位做好培训对接。
在线报名网址：http://www.sc.hrss.gov.cn （全国统考在线报名图标）

技术支持单位联系电话：严廉  18008057287
附件：
1、《四川省国家职业资格全国统一考试机考考点申请表》；
2、《四川省国家职业资格全国统一考试报名机构汇总表》；
3、四川省2018年11月企业人力资源管理师全国统一鉴定
在线报名公告。

四川省职业技能鉴定指导中心
2018年 9月12日

抄送：省属相关大专、高职、中职院校
附件１
四川省国家职业资格全国统一考试机考考点申请表

申请单位（盖章）：
	考点名称

	考点地址

	负 责 人

	联系电话

	联 系 人

	联系电话

	机房数量

	考试机数量

	考
试
机
配
置
	CPU型号及数量

	内存型号及数量

	硬盘型号容量数量
	是否配置硬盘：　　　○有盘  ○无盘

是否安装硬盘还原卡：○是  　○否

型号及数量：

	显示器型号尺寸

	局域网配置

	互联网接入情况
	是否接入：○是　　　○否

网络带宽：

	机房监控
	○有　　○无
	网管员数量

	四 川 省
职鉴中心

审核意见

附件2

四川省国家职业资格全国统一考试报名机构汇总表
上报单位（盖章）：
	序
号
	机构
编码
	机构名称
	地址
	机构
性质
	联系人
	联系电话
	上级机构
编　　码
	是否接受
在线报名
	其他

注：1、机构性质：鉴定站（所）、社会力量办学、企业、高校、中等职业学校、协会。
附件3
四川省2018年11月企业人力资源管理师

全国统一鉴定在线报名公告

根据四川省人力资源和社会保障厅《关于做好2018年国家职业资格全国统一鉴定工作的通知》（川人社办发〔2018〕48号）规定，为方便考生个人报名，提高工作效率，决定在2018年11月国家职业资格全国统一鉴定中实行在线报名，现将有关事项公告如下：
一、报考职业等级

企业人力资源管理师（四级、三级、二级、一级）。

二、申报条件
（一）四级企业人力资源管理师（具备以下条件之一者）
(1)连续从事本职业工作1年以上。

(2)经本职业四级企业人力资源管理师正规培训达规定标准学时数，并取得结业证书。

（二）三级企业人力资源管理师（具备以下条件之一者）
(1)连续从事本职业工作6年以上。

(2)取得本职业四级企业人力资源管理师职业资格证书后，连续从事本职业工作4年以上。
(3)取得本职业四级企业人力资源管理师职业资格证书后，连续从事本职业工作3年以上，经本职业三级企业人力资源管理师正规培训达规定标准学时数，并取得结业证书。
(4)取得大学专科学历证书后，连续从事本职业工作3年以上。
(5)取得大学本科学历证书后，连续从事本职业工作1年以上。
(6)取得大学本科学历证书后，经本职业三级企业人力资源管理师正规培训达规定标准学时数，并取得结业证书。
(7)具有硕士研究生及以上学历证书。
（三）二级企业人力资源管理师（具备以下条件之一者）
(1)连续从事本职业工作13年以上。
(2)取得本职业三级企业人力资源管理师职业资格证书后，连续从事本职业工作5年以上。
(3)取得本职业三级企业人力资源管理师职业资格证书后，连续从事本职业工作4年以上，经本职业二级企业人力资源管理师正规培训达规定标准学时数，并取得结业证书。
(4)取得大学本科学历证书后，连续从事本职业工作5年以上。
(5)具有大学本科学历证书，取得本职业三级企业人力资源管理师职业资格证书后，连续从事本职业工作4年以上。
(6)具有大学本科学历证书，取得本职业三级企业人力资源管理师职业资格证书后，连续从事本职业工作3年以上，经本职业二级企业人力资源管理师正规培训达规定标准学时数，并取得结业证书。
(7)取得硕士研究生及以上学历证书后，连续从事本职业工作2年以上。
（四）一级企业人力资源管理师（具备以下条件之一者）

(1)连续从事本职业工作19年以上。

(2)取得本职业二级企业人力资源管理师职业资格证书后，连续从事本职业工作4年以上。
(3)取得本职业二级企业人力资源管理师职业资格证书后，连续从事本职业工作3年以上，经本职业一级企业人力资源管理师正规培训达规定标准学时数，并取得结业证书。
三、在线报名（2018年9月15日至9月30日）

（一）登录注册。报考人员登录四川省人力资源和社会保障厅官网（http://www.sc.hrss.gov.cn）首页“全国统考在线报名”模块进入报名系统，使用个人真实信息注册账户，仔细阅读报考声明和报名系统中相关帮助文档，准确无误地填写个人信息。考生报名注册类型分为个人注册和单位注册，个人注册只能完成一人报名，单位注册可以同时完成多人报名。

（二）选择级别、考区、报名机构。登录成功后，考生依次选择职业、级别、考区，搜索选择审核机构。考区即考生选择考试的地区，考区选项中没有出现的市（州）不设立考点，考生可选择就近的市（州）考点报名参考，或选择省直考点报名参考。审核机构指该考区接收在线报名并负责资格初审的报名机构。

（三）录入报名信息。根据报名表格提示录入考生报考信息，上传考生近期电子证件照片（jpg，jepg格式，200kb以下），身份证正反同页的图片附件，该职业工作年限证明以及其他需要出具的证明材料的规范图片或扫描件，报考一级、二级的考生需要上传PDF格式的论文电子文件。

（四）打印审核表。考生成功提交报考信息后，打印《国家职业资格统一鉴定报名审核表》，考生本人须在承诺栏签字确认。

四、资格审核和结果查询（2018年9月15日至10月11日）

（一）资格审核。审核机构根据考生提交的在线报名资料，于3个工作日内反馈初审意见。对审核不通过的，说明理由并退回；资格审核通过的，通过在线报名系统提交报名信息。省职业技能鉴定指导中心（以下简称“省职鉴中心”）将于2018年10月8日至11日完成资格复审。

（二）查询资格审核结果。考生提交报名信息后3个工作日内登录报名网站查询是否通过资格初审。如因填报信息错误未初审通过的，可及时进行修改并再次提交报名信息，重新进行资格审核。资格初审和复审均合格的，方可参加考试。
五、缴纳考试费用（2018年10月15日至10月19日）

资格复审合格的考生按照报名系统的提示向审核机构缴纳规定的鉴定费，并报送《国家职业资格统一鉴定报名审核表》。收费标准严格按照《四川省发展和改革委员会四川省财政厅关于重新公布四川省人力资源和社会保障部门行政事业性收费的通知》（川发改价格〔2017〕472号）规定执行。未在规定时间内缴费的视为自动放弃报名考试。审核机构向省职鉴中心上缴鉴定费后报名工作结束。

六、打印准考证（2018年11月1日至11月12日）

考生需在指定时间内打印准考证，若准考证信息有误，请及时与审核机构联系。

七、在线考试
2018年11月国家职业资格全国统一鉴定人力资源管理师考试全部实行在线考试。报考人员须持本人身份证、护照原件或公安机关出具的有效身份证明（身份证、护照、公安机关出具的有效身份证明）和准考证，按照指定时间到指定地点参加考试。
八、成绩查询

考试结束90日后，可登录四川省人力资源和社会保障厅官网全国统考在线报名模块查询。

九、办理证书

成绩合格的考生在成绩发布后120个工作日联系审核机构了解证书办理进度，预约领取证书时间。

十、注意事项

考生要确保注册的手机正常通讯，审核机构可能会电话沟通报名有关事宜。省职鉴中心提供在线报名监督电话，考生举报报名过程中的欺诈、违规行为，一经查实严格按规定处理。

省职业技能鉴定指导中心网上报名咨询监督电话：
028－86122478

PAGE
－2－